bahwa terhadap gugatan tersebut tergugat asli mengajukan eksepsi yang pada pokoknya sebagai berikut :

– menyatakan gugatan penggugat tidak dapat diterima;

bahwa terhadap gugatan tersebut Pengadilan Agama Kabupaten Kediri telah mengambil putusan, yaitu putusannya tanggal 11 Juni 1997 M., bertepatan dengan tanggal 6 Safar 1418 H. Nomor : 455/Pdt.G/1997/PA.Kab.Kediri yang amarnya berbunyi sebagai berikut :

- " 1. Mengabulkan gugatan penggugat;
- " 2. Menceraikan perkawinan penggugat (Sampurni binti Kaulan) kepada tergugat (Sudaryanto bin Soedoto);
- " 3. Menghukum penggugat untuk membayar biaya perkara sebesar Rp.70.500,- (tujuh puluh ribu lima ratus rupiah);

putusan mana dalam tingkat banding atas permohonan tergugat telah dibatalkan oleh Pengadilan Tinggi Agama Surabaya dengan putusannya tanggal 7 Oktober 1997 M., bertepatan dengan tanggal 5 Jumadil Akhir 1418 H. Nomor : 142/Pdt.G/1997/PTA.Sby. yang amarnya berbunyi sebagai berikut :

- " -- Menyatakan permohonan banding pembanding dapat diterima;
- " -- Membatalkan putusan Pengadilan Agama Kabupaten Kediri tanggal 11 Juni 1997 Nomor : 455/Pdt.G/1997/ PA.Kab.Kdr.;

**DENGAN MENGADILI SENDIRI :**

- " 1.